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Tänkvärt! 
Det var bättre förr när datorn 

var stor och stod kvar på 

jobbet när man gick hem. 

 

Joakim Thedin 

 

    VECKANS ROS!  

 

 

 

Vill du göra någon glad, visa lite extra 

uppskattning?  

Ge”Veckans Ros” till en kollega, vän 

eller kanske till din chef!  
 

Mejla din text till: 

anneli.helmersson@mil.se 

 

DAGS FÖR NÅGOT NYTT 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Huuva valde att ansöka till HOP då hon 
tyckte att det var dags att vidareutveckla sig och 
att det familjemässigt passar bra i tiden. Hon 
hade också bra koll på vad det skulle innebära 
för henne och för familjen som också består av 
man och två barn. Maken, David, som också 
jobbar på första helikopterskvadron gick 
nämligen vad som då hette Stabsutbildning, för 
ett år sedan. 

- Jag har haft fungerande femårsplaner och min 
ansökan till HOP ligger helt rätt enligt min 
plan.  Hade jag inte kommit in den här gången 
så hade jag sökt en gång till nästa år, säger 
Anna. 

 

Nu kom Anna in och fick besked före jul att hon 
skulle gå HOP 1, den ettåriga varianten, men det 
krävdes att hon under våren skulle skriva en C-
uppsats. Den som redan har en C-uppsats från 
en tidigare utbildning behöver inte göra om det, 
men många som gått officersutbildningen före 
2007 har inte den erfarenheten så 
Försvarsmakten har avtal med ett par universitet 
och högskolor som kan ge den utbildningen.  
 
 

Anna hade tur och kunde börja på hemmaplan, 
vid Luleå Tekniska Universitet. Kursen är på en 
termin, börjar med en metodkurs, därefter skriver 
eleverna uppsatser två och två för att sedan efter 
24 maj lägga fram dem för godkännande och 
också opponerad på andras uppsatser. Just det 
där med att bli student på Universitet var Anna 
Huuva lite fundersam kring men det har fungerat 
mycket bra med en engagerad professor, lektor 
och trevliga studiekamrater. 

- Nu är det dags att börja med uppsats-
skrivandet. Jag vill skriva om något som har 
med motivation att göra. Det kan vara 
kopplat till Försvarsmakten, men det behöver 
inte vara det. 

 

Styrningen är att det ska vara en uppsats inom 
det samhällsvetenskapliga området då upp-
satsen skrivs vid institutionen för ekonomi, teknik 
och samhälle. Organisation, ledning och/eller 
styrning är områden att välja mellan. Krigshistoria 
däremot är inte aktuellt då handledarna inte har 
kompetens inom det området.  

 

 

 

 

 

 

 

På Luleå Universitet sitter en grupp på 
tolv studenter med näsorna i varsin 
bärbar dator.  
De har en sak gemensamt, de jobbar alla i  
Försvarsmakten och de ska alla börja på  
Högre officersprogrammet, HOP, i höst. 
En av dem heter Anna Huuva och kommer  
från Helikopterflottiljen. Vi kommer att 
följa henne under utbildningen och börjar 
med steg ett – uppsatsskrivning. 

Det finns en handfull universitet att välja bland för de som 
ska skriva uppsats men för de som jobbar på flottiljen är 
det bara luleborna som kan göra det på sin hemort. 

 

Forts. på nästa sida… 
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En termin hemma i Luleå kräver inte så många 
praktiska omställningar men från och med i höst 
blir det ett års pendlande till Stockholm som 
gäller för kapten Huuva. 
Övernattningslägenheten, som Helikopterflottiljen 
står för, är redan ordnad via MHS Bostäder och 
har fått mer än godkänt av Anna. Utbildningen på 
Försvarshögskolan är oftast måndag till fredag, 
ibland kortare, så Anna räknar med att åka hem 
de flesta helgerna. Även resor och traktamente 
betalas av Försvarsmakten. Överlag är de 
ekonomiska villkoren mycket bra när man 
vidareutbildar sig inom Försvarsmakten. Hela 
utbildningen sker med bibehållen lön. Det är inte 
många arbetsgivare som är så generösa.    
 

Nästa gång Briefing träffar Anna blir i höst på 
Försvarshögskolan. Då blir det också ett besök 
hos fanjunkare Mikael Magnusson, tredje 
helikopterskvadron, som ska gå Högre specialist-
officersutbildning på MHS Halmstad.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rikshemvärnschefen talade om Hemvärnets roll 
att skapa förutsättningar för att andra ska kunna 
genomföra sina uppgifter. ”Det är vi tillsammans i 
Försvarsmakten, som kommer att göra det”, sa 
han. Hemvärnets beredskap är Försvarsmaktens 
högsta; med 6 h initialt och 24 h totalt, och 
uthålligheten hela 90 dagar. Våra 40 bataljoner 
utgör 46% av Försvarsmakten och vi är stolta 
över att jämställdheten ökar och medelåldern 
sjunker, så att vi kan bli mer vassa på våra 
uppgifter. 

Men genmj Sandborg talade även om vår 
sekundära uppgift - stödet till samhället - där 
Hemvärnet under 2018 levererade hela 244 
tusen timmar. Det är inte det vi primärt övar på, 
och anledningen till att vi gör det så bra är att vi 
är samövade och beredda på strid. ”Men vem 
släcker bränderna när vi går upp i beredskap”, 
frågade Rikshemvärnschefen retoriskt. Det är 
viktigt att komma ihåg vad vår huvuduppgift är i 
händelse av kris eller krig. 

 

 

Uppsatsskrivning betyder mycket hemarbetet men det finns 
också många studieplatser på Universitetet om man vill 
arbeta i grupp. 

 

Text o bild: Lasse Jansson 

DET ÄR VI TILL- 

SAMMANS SOM 

SKA GÖRA DET 

 

Lördagen den 9 februari var det finbesök 
på flottiljen i samband med Hemvärnets 
Informationsdag och Östgöta 
Hemvärnsting. Rikshemvärnschefen 
generalmajor Stefan Sandborg var på 
plats, liksom chefen MR S överste Jan 
Pålsson, tillträdande chef LVG 
överstelöjtnant Björn Ryman och 
Landshövding Carl Fredrik Graf. 

 

Forts.på nästa sida… 
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Även C MR S öv Jan Pålsson talade om vilja, 
engagemang och styrka – om Hemvärnets 
förmåga att snabbt kunna gå i strid och om vikten 
av samhällets försvarsvilja. ”Hela kedjan av 
samhällsviktiga funktioner måste fungera – vi 
måste vara redo tillsammans med andra”. 
 

Innan Hemvärnstinget tog vid, hölls en ceremoni 
där följande hv-soldater fick sin medalj av genmj 
Sandborg och diplom av överste Jonas Nellsjö: 
 

Hemvärnets förtjänstmedalj i silver tilldelades - 
Claes-Allan Hermansson, batkvm 31.hvbat 
 

Hemvärnets silvermedalj tilldelades - 
L-M Cederblad  SC 31.batstab 
Charles Fox C 301.hvinskomp 
Magnus Humer  Kvm 303.hvinskomp 
Kjell Johansson  C St/tr 312.hvinskomp 
Arne Lilja  Stf C 304.hvbevkomp 
Rickard Wiman  Hundfö 303.hvinskomp 
Lennart Andersson  Livgrenadjärgruppen 
Peter Hedström  C Sekt 3/5 30.batstab (ej 
 närvarande) 
 

Även fem avgångna kompani- och stabschefer 
avtackades med varsin vinkaraff och två 
ordinarie ledamöter i Östgöta Hemvärnsråd 
avtackades. 

 

2019 års vandringsprisvinnare korades av öv 
Jonas Nellsjö: 
 

Öv Lennart Bredbergs vandringspris för bästa 
närvaro vid kompletteringsutbildning gick till 
301.hvinskomp och togs emot av kompaniets 
chef Charles Fox. 
 

C Livgrenadjärsgruppens vandringspris för bästa 
avtalsuppfyllnad gick till 311.hvinskomp och togs 
emot av dess chef Martin Häglund. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hemvärnsveteranen Inge Karlsson uppmärksammades 
med diplom av Rikshvch med anledning av att Inge varit 
med i Hemvärnet sedan 1943, först som hv-ungdom och 
sedan som ordinarie hemvärnsman. 

 

2019 års vandringsprisvinnare korades av C Hkpflj,  
öv Jonas Nellsjö sekonderad av kapten Bertil Karlsson, 
här är det Charles Fox tur (vä sida). 

 

Text o bild: Joanna Sjölander 
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GRETA I KÖKET SLUTAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOGISTIKINSPEKTION 
 
Chefen för Försvarsmaktens logistik, brigadgeneral Michael Nilsson genomförde en inspektion 
på Helikopterflottiljen i början på mars. Värdar för besöket var stabschefen Per Skantz och 
chefen Logistikenheten Hans Hansson. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Husmor på Malmens militärrestau-
rang, Ann- Margreth Lindén, har 
slutat för att börja jobba på Mjölby 
kommun. Flottiljchefen tackade för 
ett uppskattat samarbete under 
åren med blommor, diplom och 
boken om Helikopterflottiljen. Nu 
kommer Malmen att få dela 
restaurangchef med militärrestau-

rangen på Kvarn. 
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REKRYTERINGSDRIVE PÅ KVINNODAGEN 
 

Försvarsmakten uppmärksammade Internationella kvinnodagen genom att kvinnliga anställda 
gav sig ut på ett 20-tal orter och informerade om hur det är att arbeta inom försvaret. Ett 
trettiotal tjejer som representerade olika enheter och olika yrkeskategorier delade upp sig på 
galleriorna Linden i Norrköping och Gränden i Linköping. Tyvärr var inte vädret med oss, med 
snö regn och hårda vindar, som säkert gjorde att många som i vanliga fall besöker centrum 
höll sig hemma. Att det ändå var intressant visar inte minst besök från Norrköpings Tidningar, 
Folkbladet och Sveriges Television.     
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En positiv urkraft, så beskrev Jörgens bror Claes 
honom vid den minnestund som i fredags morse 
fyllde ”kyrkan” på Malmenmässen. Redan från 
ungdomsåren var det framåt framåt och alltid lika 
positiv som gällde. Att Jörgen kämpat mot sin 
sjukdom i tio års tid var det många som inte 
visste, och sjukdomen hindrade honom aldrig i 
att utveckla sig själv och framför allt utveckla sina 
medarbetare, och det var däremot många 
många. 
 

Under minnesstunden, i närvaro av Jörgens 
familj, var det några som tog på sig den tunga 
uppgiften att ge exempel på hur mycket Jörgen 
har betytt. Varm, ambitiös och engagerad var 
några ord som Jonas Nellsjö använde och han 
förmedlade också några tankar från Peder 
Söderström, nu i USA, som påminde om Jörgens 
knivskarpa intellekt.   
1980 började Jörgen Bitterlich sin långa karriär 
inom Försvarsmakten på A1 i Linköping, som 
han blev trogen i drygt femton år. Många kände 
och uppskattade Jörgen som lärare och mentor, 
en roll han började med redan i artilleriet och 
som han fortsatte som på ett eller annat sätt 
under resten av livet. Han kom till 
Helikopterflottiljen på hösten 2000 och var under 
några år skolchef på vad som då hette 
Helikopterstridsskolan. Med kortare avbrott för 
tjänstgöring i Stockholm var Jörgen Bitterlich 
skvadronschef, stabschef och stf förbandschef 
på Helikopterflottiljen. Det var också på den 
sistnämnda befattningen vår kamrat 
överstelöjtnant Jörgen Bitterlich fick avsluta sin 
karriär, allt för tidigt.  
 
Begravningen äger rum i Säby kyrka fredagen 
den 22/3 klockan 14.00. 
 

 
 

 

 

Torbjörn Boström var den som rekryterade Jörgen 
Bitterlich till Helikopterstridsskolan en gång i tiden 
och han berättade om deras första möte. 

 

MINNESTUND  

FÖR  

JÖRGEN BITTERLICH 
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